
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

РЕШЕНИЕ 

от 05 декабря 2024 года г.Абакан №38 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/102-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О гарантиях 

трудовой занятости инвалидов в Республике Хакасия» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/102-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «О гарантиях трудовой занятости инвали­
дов в Республике Хакасия», внесенный депутатом Верховного Совета Республики 
Хакасия Л.А. Кауфман, а также поправку к нему, поступившую от Главы Респуб­
лики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия, 

комитет по здравоохранению и социальной политике 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия № 15-37/102-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О гарантиях трудовой заня­
тости инвалидов в Республике Хакасия» (прилагается). 

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/102-8 «О внесении из­
менений в Закон Республики Хакасия «О гарантиях трудовой занятости инвалидов 
в Республике Хакасия» на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Рес­
публики Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять поправку 
Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия к 
проекту закона Республики Хакасия № 15-37/102-8 «О внесении изменений в Закон 
Республики Хакасия «О гарантиях трудовой занятости инвалидов в Республике 
Хакасия» (прилагается). 

4. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять указанный 
проект закона Республики Хакасия с учетом поправки в первом чтении для про­
должения работы над ним для рассмотрения его во втором чтении. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия включить 
проект закона № 15-37/102-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 
«О гарантиях трудовой занятости инвалидов в Республике Хакасия» в проект по­
вестки дня семнадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона председателя ко­
митета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной 
политике Л.А. Кауфман. 

Председатель комитета ^ '/ Л.А. Кауфман 

№S >r S /f jelws 
'ko\ 


